МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Удмуртский ГАУ)

ПРИКАЗ

31.05.2023                                      № 184
Ижевск

Об установлении стоимости платных

образовательных услуг

по программам высшего образования

 (ускоренное обучение),

сверх финансируемых

учредителем  государственных заданий

 В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, нормативными документами Министерства
образования РФ,  руководствуясь п. 5.6.19 Устава Удмуртского ГАУ, утвержденного
приказом Минсельхоза РФ от 11.10.2022 № 689, Положением о порядке
предоставления платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА,
решением Ученого  совета университета от 30.05.2023 (протокол № 15),
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить полную стоимость обучения студентов очно-заочной
формы обучения по образовательным программам бакалавриата по типовым
индивидуальным планам (сокращение срока обучения по результатам ранее
освоенного обучения СПО и ВО), для поступающих в 2023-2024 учебном году сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 1.

2. Установить полную стоимость обучения студентов заочной формы
обучения по образовательным программам бакалавриата по типовым
индивидуальным планам (сокращение срока обучения по результатам ранее
освоенного обучения СПО и ВО), для поступающих в 2023-2024 учебном году сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 2.

3. Установить полную стоимость обучения студентов заочной формы
обучения по образовательным программам специалитета по типовым
индивидуальным планам (сокращение срока обучения по результатам ранее
освоенного обучения СПО и ВО), для поступающих в 2023-2024 учебном году сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 3.

4.  Установить стоимость обучения студентов очно-заочной формы обучения
по образовательным программам бакалавриата (сокращение срока обучения по
результатам ранее освоенного обучения СПО и ВО), для восстановленных,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 01.06.2023 10:57:45
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1

2

переведенных в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 4.

5.  Установить стоимость обучения студентов заочной формы обучения по
образовательным программам бакалавриата и специалитета (сокращение срока
обучения по результатам ранее освоенного обучения СПО), для восстановленных,

переведенных в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 5.

6.  Установить стоимость обучения студентов заочной формы обучения по
образовательным программам бакалавриата и специалитета (сокращение срока
обучения по результатам ранее освоенного обучения ВО), для восстановленных,

переведенных в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс сверх
финансируемых за счет средств федерального бюджета заданий (контрольных цифр)
согласно Приложению № 6.

7. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения
договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с
учетом уровня инфляции.

8. Начальнику центра ускоренного обучения Касимову Н.Г.:
8.1 обеспечить доступность информации о возможности сокращения срока

обучения для обучающихся, имеющих документы о ранее полученном образовании
8.2 организовать оформление и регистрацию заключаемых договоров об

оказании платных образовательных услуг.
9. Главному бухгалтеру Зяблицевой Е.А. осуществлять контроль за

поступлением и расходованием средств, в соответствии с заключенными
договорами.

11. Начальнику управления делами Миндиашвили О.Е. ознакомить с
настоящим приказом Зяблицеву Е.А., Попугаеву Н.В., Астраханцева А.А. и деканов
факультетов путем размещения его в ЭДО.

12. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор     А.А. Брацихин

3

Приложение № 1
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

на весь период обучения для студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по очно-заочной форме обучения по образовательным программам бакалавриата

по типовым индивидуальным планам
(сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного обучения СПО и ВО) прием 2023 года

 (рублей)

№
п/п

Шифр
направле
-
ния

Наименование направления
(направленности) бакалавриата

1 курс

(2023-
2024 уч. г)

2 курс

(2024-
2025 уч. г)

3 курс

 (2025-
2026
 уч. г)

4 курс
(6 мес.)

(2026-2027
 уч. г)

Стоимость
за весь период

обучения

1 38.03.01 Экономика

- Бухгалтерский учёт
и налогообложение
- Финансовый менеджмент
и цифровой экономике

44 000 46 400 49 100 26 200 165 700

2 38.03.02 Менеджмент

- Производственный менеджмент,
управление бизнес проектами и
процессами

44 000 46 400 49 100 26 200 165 700

4

Приложение № 2
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

на весь период обучения для студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по заочной форме обучения по образовательным программам бакалавриата

по типовым индивидуальным планам
(сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного обучения СПО и ВО) прием 2023 года

(рублей)
№
п/п

Шифр
направле
-
ния

Наименование направления
(направленности) бакалавриата

1 курс

(2023-
2024 уч. г)

2 курс

(2024-
2025 уч. г)

3 курс

 (2025-2026
 уч. г)

4 курс
(6 мес.)

(2026-2027
 уч. г)

Стоимость
за весь период

обучения

1. 21.03.02 Землеустройство

и кадастры

- Землеустройство
36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

2. 35.03.06 Агроинженерия

- Электрооборудование
и электротехнологии
- Электроснабжение
- Автомобили и технические
системы
в агробизнесе
- Технический сервис автомобилей,
тракторов и сельскохозяйственных
машин

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

5

3. 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

- Энергообеспечение предприятий
36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

4. 35.03.01 Лесное дело

- Лесное хозяйство
36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

5. 35.03.04 Агрономия

- Агротехнологии биоресурсов

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

6. 20.03.01 Техносферная безопасность

- Безопасность технологических
процессов и производств

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

7. 36.03.02 Зоотехния

- Управление технологическими
процессами в животноводстве

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

8. 19.03.04 Технология продукции и

организация общественного

питания

- Технология продукции и
организация ресторанного дела

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

9. 35.03.07 Технология производства и

переработки

сельскохозяйственной продукции

- Технологическое обеспечение
продовольственной безопасности

36 800 39 000 41 300 21 900 139 000

10.09.03.03 Прикладная информатика

- Прикладная информатика
в экономике агропромышленного
комплекса

37 400 42 800 42 800 21 400 144 400

6

Приложение № 3
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

на весь период обучения для студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по заочной форме обучения по образовательным программам специалитета

по типовым индивидуальным планам
(сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного обучения СПО и ВО) прием 2023 года

(рублей)

№
п/п

Шифр
специаль
-
ности

Наименование специальности
(специализации)

1 курс

(2023-
2024 уч. г)

2 курс

(2024-
2025 уч. г)

3 курс

 (2025-
2026
 уч. г)

4 курс

(2026-2027
 уч. г)

Стоимость
за весь период

обучения

1 38.05.01 Экономическая безопасность

- Экономико-правовое обеспечение
экономической безопасности

37 400 42 800 42 800 42 800 165 800

7

Приложение № 4
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

обучения студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по образовательным программам бакалавриата (сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного обучения

СПО и ВО, очно-заочная форма), для восстановленных, переведенных в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс

(рублей)

№
п/п

Шифр
направ-
ления

Наименование направления
(направленности) бакалавриата

на
1 курс

на
2 курс

на
3 курс

на
4 курс

1.

38.03.01 Экономика

- Бухгалтерский учёт
и налогообложение
- Финансовый менеджмент
и цифровой экономике

44  000 44 400 47 100 -

2.

38.03.02 Менеджмент

- Производственный менеджмент, управление
бизнес проектами и процессами
- Производственный менеджмент

44  000 44 400 47 100 -

8

Приложение № 5
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

обучения студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по образовательным программам бакалавриата и специалитета (сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного
обучения СПО, заочная форма), для восстановленных, переведенных в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс

 (рублей)
№
п/п

Шифр
направле
ния

Наименование направления  (направленности)
бакалавриата, специальности (специализации)

на
1 курс

на
2 курс

на
3 курс

на
4 курс

1. 38.03.01 Экономика (бакалавриат)

- Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

-

-
- 18 450

2. 38.03.02 Менеджмент (бакалавриат)

-Производственный менеджмент

-

-
- 18 450

3. 21.03.02 Землеустройство и кадастры (бакалавриат)

- Землеустройство
36 800 35 500 35 800 -

4. 35.03.06 Агроинженерия (бакалавриат)

- Электрооборудование
и электротехнологии
- Электроснабжение
- Автомобили и технические системы в
агробизнесе

36 800 35 500 35 800 18 450

5. 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

(бакалавриат)

- Энергообеспечение предприятий
36 800 35 500 35 800 18 450

9

6. 19.03.04 Технология продукции и организация

общественного питания (бакалавриат)

- Технология продукции и организация
ресторанного дела

36 800 35 500 35 800 18 450

7. 38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет)

- Экономико-правовое обеспечение
экономической безопасности

37 400 38 900 37 000 -

8. 09.03.03 Прикладная информатика

- Прикладная информатика
в экономике агропромышленного комплекса

37 400 - - -

10

Приложение № 6
к приказу от 31.05.2023 № 184

С Т О И М О С Т Ь

обучения студентов  ФГБОУ ВО Удмуртский ГАУ с полным возмещением затрат
по образовательным программам бакалавриата и специалитета (сокращение срока обучения по результатам ранее освоенного
обучения ВО, заочная форма), для восстановленных, переведенных  в 2023-2024 учебном году на соответствующий курс

 (рублей)
№
п/п

Шифр
направл
ения

Наименование направления  (направленности) бакалавриата,
специальности (специализации)

на
1 курс

на
2 курс

на
3 курс

1. 19.03.04 Технология продукции и организация общественного

питания (бакалавриат)

- Технология продукции и организация ресторанного дела
36 800 35 500 27 090

2. 38.05.01 Экономическая безопасность (специалитет)

- Экономико-правовое обеспечение экономической
безопасности

37 400 38 900 37 000